
 

 

COZL/DZP/MBK/3411/PN- 55/24                                                                                                                                                                               

                                                                                Lublin, dnia  04.06.2024 r.  

    

                                                                                                          Do wszystkich wykonawców  

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Dostawa odczynników do Pracowni Cytometrii Przepływowej.” 
 
 

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.)  informuję, że w niniejszym postępowaniu 

wpłynęły następujące zapytania: 

 

Pytanie Nr 1 

Czy w części 1 Zamawiający dopuści zaoferowanie 10 sztuk odczynnika w opakowaniach 500 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie Nr 2 

Dotyczy Załącznik nr 2.10 Kosztorys ofertowy, Część 10: 
Zwracamy się z prośbą o podanie nazwy dostawcy systemu LIS, do którego ma być 
podłączony analizator hematologiczny. 
Odpowiedź:  INFOMEDICA  ASSECO. 

 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy Załącznik nr 2.10 Kosztorys ofertowy, Część 10: 

W związku z tym, iż wymóg podłączenia analizatora do LIS znajduje się w tabeli 

asortymentowo cenowej zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, 

iż Wykonawca może uwzględnić koszt podłączenia analizatora hematologicznego do 

LIS. Powszechnie wiadomo, iż opłaty za podłączenia urządzeń nakładają producenci 

systemów LIS a nie dostawcy analizatorów. 

Odpowiedź:  Wykonawca winien wycenić podłączenie analizatora hematologicznego do LIS. 

 

 

Pytanie Nr 4 

Dotyczy SWZ, Rozdział V, pkt 12 oraz Załącznik nr 3 Projektowe 

postanowienia umowy, §2 ust. 6: 

W związku z tym iż dla Część 10 Zamawiający wymaga dostarczenia materiału 



 

 

kontrolnego, który jest specyficzny, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby materiał 

kontrolny posiadał ok. 2 miesiące termin ważności od daty dostawy, w przypadku gdy 

będzie on rozdysponowywany zgodnie z harmonogramem dostaw. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dla Części 10 aby materiał kontrolny posiadał ok. 2 miesiące 

termin ważności od daty dostawy. 

 

 

Pytanie Nr 5 

Dotyczy Załącznika nr 2.7 oraz 2.9 KOSZTORYS OFERTOWY 
 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza zgodnie z poniższym wzorem i liczenie 
wartości brutto jako wartość netto + VAT 
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Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (dalej: 

„ustawa o VAT”), faktura dokumentująca dostawę towarów powinna zawierać, między innymi, 

cenę jednostkową towaru lub usługi bez kwoty podatku (cenę jednostkową netto) oraz wartość 

dostarczonych towarów lub wykonanych usług, objętych transakcją, bez kwoty podatku (wartość 

sprzedaży netto). 

Zastosowanie przedstawionej tabeli zgodne jest z systemami fakturowania, w związku z czym 

na etapie realizacji umowy będzie całkowita zgodność między formularzem cenowym, a 

fakturami. Sugerowana zmiana pozwoli na uniknięcie w przyszłości reklamacji na etapie 

realizacji umów, wynikającej z odmiennego sposobu obliczania ceny w formularzu cenowym 

niż na fakturze VAT. 

Należy również wskazać, że z uwagi na przyjętą przez Państwa w formularzu cenowym 

jednostkową cenę brutto towarów, przy kalkulowaniu właściwej kwoty netto towaru oraz 

stawki podatku nie zawsze jest możliwe dokładne oddanie ceny towarów. Wynika to przede 

wszystkim z faktu, że podział wskazanej przez Państwa kwoty brutto na cenę netto i 

odpowiadającą jej kwotę podatku od towarów i usług prowadzi do otrzymania wartości cen 

netto „niepełnych” (tj. wartości poniżej jednego złotego, które muszą być wykazywane w 

częściach setnych). 

Oznacza to, że zastosowanie oczekiwanej przez Państwa metody (wskazywania jednostkowej 

ceny brutto towarów) prowadziłoby do sytuacji, gdzie cena netto musiałaby zostać zaokrąglona 

do pełnych wartości, co powodowałoby różnice w kwotach 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 6 

Dotyczy Załącznika nr 2.7 i 2.9 KOSZTORYS OFERTOWY 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową 



 

 

producenta, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie pobierać świadectwo jakości oraz kartę 

charakterystyki dla zaoferowanych produktów? 

Zgodnie z par. 4 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający przewidział możliwość samodzielnego pobrania 

kart charakterystyki. Świadectwa kontroli jakości znajdują się na tej samej stronie, zamawiający może 

w każdym momencie samodzielnie pobrać wymagane dokumenty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zapewnienia stałego dostępu do dokumentów 

składanych w charakterze przedmiotowych środków dowodowych na stronie internetowej 

Wykonawcy, równocześnie wymaga oświadczenia złożonego z ofertą na podstawie ww. 

rozwiązania. 

 

 

Pytanie Nr 7 

Dotyczy SWZ rozdział VI „Przedmiotowe środki dowodowe” 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia katalogów, ulotek itp. w j. polskim 

wraz z ofertą w zamian za złożenie oświadczenia, że zaoferowane produkty posiadają ulotki w języku 

polskim lub angielskim wraz z podaniem strony internetowej na której są dostępne. 

Jednocześnie zwracamy uwagę, że przedmiotem zamówienia są także odczynniki nie IVD, które 

zgodnie z obowiązującym prawodawstwem, dostarczane profesjonalnym użytkownikom, nie muszą 

być tłumaczone na j. polski. 

Dodatkowo informujemy, że w praktyce wszelkie niezbędne informacje dotyczące zaoferowanych 

produktów, Użytkownicy pobierają ze strony internetowej producenta. 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty opisów 

produktowych w jęz. angielskim bez tłumaczeń na język polski dla produktów nie IVD. 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia katalogów, ulotek itp. w j. polskim 

wraz z ofertą w zamian za złożenie oświadczenia, że zaoferowane produkty posiadają ulotki w 

języku polskim lub angielskim wraz z podaniem strony internetowej na której są dostępne. 

 

 

Pytanie Nr 8 

Dotyczy SWZ Rozdz. V – Termin wykonania zamówienia oraz wzoru umowy § 4 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówień cząstkowych do 10 dni roboczych 

(dla pakietu nr 7 i 9). 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 9 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia braków do 7 dni roboczych (dla pakietu nr 

7 i 9). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 10 

Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do istniejącego zapisu zastrzeżenia „nie dotyczy, gdy zaległości 



 

 

w płatnościach Zamawiającego przekraczają 60 dni ponad termin wynikający z niniejszej 

umowy”, zapis jak niżej: 

„4. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości realizacji przedmiotu Umowy. Nie 

dotyczy, gdy zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 60 dni ponad termin 

wynikający z niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 11 

Dotyczy wzoru umowy par. 4 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktura była przesłana Zamawiającemu niezwłocznie e-mailem w 

formacie pdf? Ze względu na organizację procesu logistycznego wykonawca nie ma możliwości 

dołączenia faktury do wydanego towaru. Towar wysyłany jest z magazynów znajdujących się poza 

granicami RP, faktury natomiast z biura z Warszawy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 12 

Dotyczy wzoru umowy par. 9 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższego zapisu pozwalającego na wprowadzenie 

zmian w trakcie trwania umowy: 

Strony dopuszczają możliwość wprowadzenia następujących istotnych zmian do umowy 

w przypadku : 

1) zmiany ilości produktów objętych umową, w szczególności w przypadku wycofania z 

produkcji danego produktu; 

2) zmiany numeru katalogowego produktu w przypadku jego zmiany przez producenta czy 

dystrybutora; 

3) zmiany nazwy produktu przy zachowaniu tożsamości ich parametrów i właściwości, 

w przypadku zmiany nazwy wyrobu przez producenta lub dystrybutora; 

4) zmiany produktu w przypadku gdy miejsce dotychczasowego produktu wprowadzony 

zostanie do sprzedaży produkt udoskonalony lub nowocześniejszy w stosunku do produktu 

objętego umową lub zastępujący produkt wyszczególniony w umowie; 

5) zastąpienia produktu objętego umową innym produktem zamiennym, tj. o parametrach 

nie gorszych w stosunku do wyrobu objętego umową, w przypadku wystąpienia przejściowego 

braku produktu objętego umową z przyczyn niezależnych od wykonawcy; 

6) zmiany produktu objętego umową na inny produkt równoważny, tj. o parametrach 

nie gorszych od produktu objętego umową w przypadku wystąpienia na rynku braku produktu 

objętego umową lub w sytuacji gdy zamawiający będzie zgłaszał zastrzeżenia do jakości 

produktu objętego umową, 

7) zmiany ceny jednostkowej netto określonej w załączniku nr 2 w przypadku zmiany 

sposobu konfekcjonowania produktów (zwiększenie/zmniejszenie wielkości opakowania) 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 



 

 

Pytanie Nr 13 

Pytanie dot. części nr 9, kosztorys ofertowy nr 2.9 poz. 84 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 84 przeciwciała CD81 klon JS-81, 

100 testów z fluorochromem APC-H7? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 14 

Pytanie dot. części nr 9, kosztorys ofertowy nr 2.9 poz. 85 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 85 przeciwciała CD305 (LAIR-1) 

klon DX26, 50 µg z fluorochromem BV605? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 15 

Dotyczy Umowy: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 

określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 

Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby 

uprawnione? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 16 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy §1 ust. 2: 

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych 

(informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań 

logistycznych, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą 

a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? 

Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ( agoracy@cozl.pl). 

 

 

Pytanie Nr 17 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy §3 ust. 4: 

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu 

w brzmieniu: 

„z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony 

towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony 

do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty 

całości zaległych należności”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 



 

 

Pytanie Nr 18 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru 

lub w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf? 

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi. 

Dopuszczenie takiej możliwości jest również korzystne dla Zamawiającego, gdyż 

wystawienie i wysłanie faktury po dostawie, wydłuża w praktyce termin płatności. 

Jednocześnie zwiększa konkurencyjność i umożliwia uzyskanie przez Zamawiającego 

większej liczby ofert, nie blokując rezygnacji Wykonawcy z udziału w postępowaniu 

z powodu technicznej formy faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 19 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 6: 

Czy Zamawiając pod pojęciem instrukcja obsługi dla Części nr 10 rozumie ulotki 

odczynnikowe? 

Jeśli tak, to czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą 

dostawą ulotek w sytuacji, gdy zostaną dołączone do oferty Wykonawcy złożonej 

w niniejszym postępowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 20 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy §5 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowie „zgłoszenia” wyrażenia 

„uzasadnionych”? 

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru 

na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić 

przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale 

ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest, aby 

wskazać, iż Wykonawca ma obowiązek uznania tylko uzasadnionych reklamacji, a nie 

każdych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 21 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy §9 ust. 13: 
       

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie: 
       

„Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów katalogowych  lub nazwy   zmian numerów katalogowych lub nazwy 

z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian 
aneksem do umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej 
ww. zmianie na adres e-mail: ....... Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości 



 

 

umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla 
Zamawiającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 22 

Dotyczy Załącznika nr 1 – Formularz ofertowy: 

Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na 

pozostawienie tylko tych części, do których Wykonawca przystępuje? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 23 

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 2  - część 6 
Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „60 dni“ na „30 dni“. 

 

Prosimy także o uzupełnienie paragrafu 3 o następujący zapis. 
„W przypadku zwłoki w płatności Wykonawca ma prawo powstrzymać realizację następnych 
zamówień bez ponoszenia kar tytułem zwłoki w dostawie do chwili uregulowania zaległości przez 
Zamawiającego a Zamawiający ma obowiązek powiadomić Wykonawcę o dokonaniu zaległej 
płatności niezwłocznie.“ 
 

Prośbę naszą motywujemy trudnymi doświadczeniami dotyczącymi terminowego regulowania 
płatności przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 24 

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 1  - część 6 
Wnosimy o wydłużenie terminu dostawy w ramach części 6 z „5 dni roboczych“ na „18 dni 

roboczych“. 

Odczynniki wymienione w części 6 są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. 

Ich producent deklaruje czas dostawy do 18 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 25 

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 2  - część 6 
Zamawiający zapisał: 

„Realizacja każdorazowego zamówienia musi być dokonywana w godzinach pracy magazynu 

medyczno-gospodarczego  w godz. 7.30 – 14.00, zgodnie ze złożonym zamówieniem pod 

względem ilościowym i asortymentowym, zgodnie z dokumentem wydania na zewnątrz 

wystawionym przez Wykonawcę np. dokument WZ, protokół wydania, protokół zdawczo – 

odbiorczy lub inny dokument“ 

 

Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak, aby brzmiał następująco: 



 

 

„Realizacja każdorazowego zamówienia musi być dokonywana w godzinach pracy magazynu 

medyczno-gospodarczego  w godz. 7.30 – 16.00, zgodnie ze złożonym zamówieniem pod 

względem ilościowym i asortymentowym, zgodnie z dokumentem wydania na zewnątrz 

wystawionym przez Wykonawcę np. dokument WZ, protokół wydania, protokół zdawczo – 

odbiorczy lub inny dokument“ 

 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż transport odczynników wymienionych w części 6 odbywa się drogą 

lotniczą, z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju do miejsca dostawy. 

Ceny produktów nie uwzględniają dostaw w określonych godzinach drogą lotniczą. 

Uwzględnienie dostawy do godziny 14:00 podrożyłoby znacznie koszt produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 26 

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 2  - część 6 
Zamawiający zapisał: 

„W przypadku zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 

towarów  na wolne od wad oraz dokona korekty faktury w terminie 3 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia.“ 

Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak, aby brzmiał następująco: 

„W przypadku zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 

towarów  na wolne od wad oraz dokona korekty faktury w terminie 25 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia.” 

Na dostawę producent którego reprezentujemy przewiduje termin do 18 dni roboczych.  

W przypadku złożenia reklamacji Wykonawca potrzebuje dodatkowych dni na analizę słuszności 

reklamacji. 3 dni robocze na wymianę jest terminem nie do zrealizowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 27 

Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 3  - część 6 
Zamawiający zapisał: 

„Kary umowne przewidziane niniejszą umową mogą się sumować lecz nie mogą przekraczać 30% 

kwoty o której mowa w § 3 ust.1 umowy. Zamawiający może dochodzić odszkodowania w  zakresie 

przewyższającym kary umowne na zasadach ogólnych.“ 

Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak, aby brzmiał następująco: 

„Kary umowne przewidziane niniejszą umową mogą się sumować lecz nie mogą przekraczać 10% 

kwoty o której mowa w § 3 ust.1 umowy. Zamawiający może dochodzić odszkodowania w  zakresie 

przewyższającym kary umowne na zasadach ogólnych.“ 

 



 

 

Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 70% wartości umowy. Suma kar powinna 

odzwierciedlać ten fakt.  Wykonawca oceniając ryzyko musi przyjąć że w tym przypadku suma kar 

wynosi de facto 42,86% co jest pułapem niespotykanym w obrocie prawnym. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 


